



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 02711/2025

Nº Edital: 021/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data:

Horário:

Objeto: A presente solicitação tem por objeto: A contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, periféricos de informática e suprimentos de informática.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	CAIXA CABO DE REDE 300 MTS	Unid	3,00	694,8300	2.084,49
Descr:	CAT6, APLICAÇÃO: REDES, COR: AZUL, BITOLA: 24 AWG, REVESTIMENTO: PVC ISOLADO EM TERMOPLÁSTICO RETARDANTE A CHAMAS, METRAGEM MÍNIMA: 300M, CONDUTOR: 100% COBRE; HOMOLOGADO ANATEL, TAXA DE FREQUÊNCIA: 100MHZ, TAXA DE TRANSMISSÃO: 250MBPS POR PAR, MARCAÇÃO DECRESCENTE NO CABO. GARANTIA DE 06 (SEIS) MESES				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 02711/2025

Nº Edital: 021/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data:

Horário:

Objeto: A presente solicitação tem por objeto: A contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, periféricos de informática e suprimentos de informática.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
2	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO	Unid	68,00	3.680,8200	250.295,76
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 02711/2025

Nº Edital: 021/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data:

Horário:

Objeto: A presente solicitação tem por objeto: A contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, periféricos de informática e suprimentos de informática.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
2	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO Processador: i3-12100, 4-Core, 8-Threads, 3.3Ghz (4.3GHz Turbo), Cache 12MB, LGA1700 ou Processador superior; Memória: 16GB D DR4 com 2.666MHz, obrigatoriamente com dois módulos idênticos de 8GB ou Memória superior; Armazenamento: SSD, 480GB, 2.5", SAT A 3, 6GB/s, Leitura de 500MB/s, Gravação 450MB/s ou SSD superior; Formato da Placa Mãe: A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Deve suportar/oferecer: - Chipset H610M - Socket LGA 1700; - DDR4 2.666; - 1 PCIe 4.0 x16 e 1 PCIe 3.0 x1; - Portas Usb: 4 Usb 2.0 e 2 Usb 3.0; - 3 Conectores SATA3 6.0 Gb/s; - Áudio HD 7.1 Canais; - Rede PCIe 1x Gigabit 10/100/1000 Mb/s; - Vídeo: Processador gráfico integrado - suporte a gráficos HD Intel ®: 1 x Porta D-Sub, suportando uma resolução máxima de 1920x1200@60 Hz 1 x Porta HDMI, suportando uma resolução máxima de 4096x2160@60 Hz. Deve suportar a utilização simultânea de 2 monitores ou Placa mãe superior; Energia: Fonte de alimentação interna mínima de 400W, formato ATX, ventoinha de 120 mm, voltagem de 115-240V, 1 x Conector ATX 24 Pinos, 1 x Conector EPS 8 Pinos, 2 x Conectores PCIe 6 + 2 Pinos, 2 x Conectores Molex 4 Pinos, 7 x Conectores SATA, Certificação com Selo 80 PLUS Bronze obrigatório ou Fonte de alimentação superior; Gabinete: Gabinete tipo torre. Deve oferecer a possibilidade de colocação de lacres ou cadeado na parte traseira; portas USB frontal e conectores de entrada e saída de áudio; Monitor: Tela: 21.5" Full HD ou superior; Resolução: Full HD 1920 x 1080 a 75 Hz; Tratamento de Tela: Antirreflexivo; Recursos: Flicker Safe; Entradas e Saídas: HDMI, VGA ou Monitor superior; Cabo de Alimentação Elétrica Gabinete: Tamanho 1,80 metros, Modelo Tripolar, Suporte de tensão de 250W; Teclado: Teclado multimídia em Português (Brasil), ABNT2, Interface USB, Função de Teclas de Atalho (Volume, mudo, leitura/pausa, retrocesso, avanço) - Cabo de 1,5 metros no mínimo de comprimento; Mouse: Mouse óptico, Cor Preto, Tecnologia de detecção de movimento Óptico, Comprimento do cabo mínimo de 1.30 m, Tecnologia de conectividade cabo - USB, Resolução de movimento mínimo de 1200 DPI; Webcam: Com microfone embutido, Resolução máx. de vídeo chamadas: 3264 x 2448 pixels @ 30fps, Resolução máx. de gravação: 3264 x 2448 pixels @ 30fps, Rotação: Sim até 360° com ajuste manual, Microfone com cancelamento de ruído, Microfone estéreo, Alcance máximo do microfone de até 3 metros, Clipe universal para notebooks, monitores ou instalação em tripé, Autofoco e correção de luz automática, Comprimento do cabo de 1,5m, FullHD 1080P Caixa de Som: Potência de saída 6W, Cabo USB e P2, Entrada para fone de ouvido, Controle de volume e botão liga/desliga frontal, Frequência: 150Hz-20KHz ou Caixa de som superior; Sistema Operacional: Windows10/11 PRO PT-BR 64Bits – Com licença original acompanhada; Observação 1: Obrigatoriamente a proposta do item deve ser encaminhada juntamente com o folder do fabricante ou modelo descritivo detalhado. Devendo conter: informações referentes ao fabricante/modelo do processador, fabricante/modelo da placa mãe, fabricante/modelo de memória, fabricante/modelo do monitor, fabricante/modelo da fonte elétrica e fabricante/modelo do ssd. Entre outras informações que o mesmo julgar importante. A falta de envio das informações exigidas acarretará o descredenciamento do fornecedor interessado. Observação 2: Todos os componentes devem seguir o mesmo padrão de fabricante/mo	Unid	68,00	3.680,8200	250.295,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 02711/2025

Nº Edital: 021/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data:

Horário:

Objeto: A presente solicitação tem por objeto: A contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, periféricos de informática e suprimentos de informática.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
2	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO delo; Observação 3: Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado e monitor) devem possuir gradações neutras das cores preta ou cinza e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento, acompanhados de cabo elétrico compatível. Com garantia mínima de 12 meses para gabinete e monitor.	Unid	68,00	3.680,8200	250.295,76
3	COMPUTADOR PORTÁTIL Descr: NOTEBOOK: Especificação mínima: Processador: i5-1235u – 4,4 GHz com L3 cache de 12 MB Armazenamento: SSD 256 GB; Memória RAM: 8GB DDR4 de até 3.200MHz; Tela: Led de 15.6" Full HD 1920x1080 60Hz, formato de 16:9; Bateria: 43WH Rede: Bluetooth v5.1, Wi-Fi 5, 802.11 ac 1x1 e porta Gigabit Ethernet 10/100/1000; Portas de Comunicação: 1 HDMI, 1 USB3.0, 1 USB2.0, Leitor de cartão multimídia MicroSD, 1 combo com saída para fone de ouvido/entrada para microfone, 1 RJ45 (lan) 1 DC-in; Alimentação de energia: 43 Wh, Adaptador ac 40 w; Cores: Preto, Prata ou Cinza; Sistema Operacional: Windows10/11 PRO PT-BR 64Bits – Com licença original acompanhada; Observação 1: Obrigatoriamente a proposta do item deve ser encaminhada juntamente com o folder do fabricante. A falta de envio das informações exigidas acarretará o descredenciamento do fornecedor interessado. Observação 2: Todos os componentes devem seguir o mesmo padrão de fabricante/modelo; Observação 3: O equipamento ofertado, deve possuir gradações neutras das cores preta ou cinza e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. O produto deve possuir garantia mínima de 12 meses. Observação 4: Obrigatoriamente deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento.	Unid	43,00	3.558,5800	153.018,94
4	CONECTOR DE REDE RJ45 Descr: CONECTOR MACHO RJ45 CAT6: REDES: 10/100/1000; CONTATOS DE BRONZE FOSFORO, BANHADO A OURO (1µM) E NÍQUEL, TERMOPLÁSTICO, TENSÃO MÁXIMA: 1000VAC (POR MINUTO), RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 500M OHMS. EMBALAGEM COM 100 PEÇAS. GARANTIA DE 06 (SEIS) MESES	Unid	300,00	5,1600	1.548,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 02711/2025

Nº Edital: 021/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data:

Horário:

Objeto: A presente solicitação tem por objeto: A contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, periféricos de informática e suprimentos de informática.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
5	ESTABILIZADOR	Unid	142,00	211,7600	30.069,92
Descr:	Potência máxima 500VA; - Microprocessado (tecnologia Flash); - 4 tomadas de saída; - Proteção contra surtos de tensão; - Proteção eletrônica contra sobrecarga; - Proteção eletrônica contra sub/sobretensão (desligamento e rearme automático na saída); - Entrada Bivolt com seleção automática (115V/220V); - Saída 115V; - Filtro de linha integrado (em modo comum e diferencial) com atenuação em RFI e EMI; - Medição e análise em TRUE RMS; - Chave liga-desliga temporizada; - Sinalização visual de tensão em 5 níveis: - Rede normal (led aceso); - Sobretensão (piscagem rápida); - Subtensão (piscagem lenta); - Análise de rede: (piscagem crescente por 2 segundos); - Sobrecarga (piscagem normal); - Frequência nominal: 50Hz / 60Hz; - Método de seleção de entrada Bivolt: Automático; - Grau de proteção: IP 20; - Porta fusível externo; - Proteção: Fusível 5A - 250V; - 4 Tomadas Elétricas tripolares de saída (Padrão N/T/F), atendendo novo padrão NBR 14136:2002; - Peso: Mínimo de 1750 gramas (bruto com embalagem); Observação 1: Obrigatoriamente a proposta do item deve ser encaminhada juntamente com o folder do fabricante. A falta de envio das informações exigidas acarretará o descredenciamento do fornecedor interessado. Observação 2: Todos os componentes devem seguir o mesmo padrão de fabricante/modelo; Observação 3: O equipamento ofertado, deve possuir gradações neutras das cores preta ou cinza e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. O produto deve possuir garantia mínima de 12 meses.				
6	FONTE ELÉTRICA	Unid	25,00	108,3700	2.709,25
Descr:	FONTE 450W CONEXOES 6X SATA 4X4 PINOS, 1X ATX20- 24,1X4 PINOS, 1XATX12V EXPRESS. GARANTIA DE 06 (SEIS) MESES. Observação 1: Obrigatoriamente a proposta do item deve ser encaminhada juntamente com o folder do fabricante. A falta de envio das informações exigidas acarretará o descredenciamento do fornecedor interessado. Observação 2: Todos os componentes devem seguir o mesmo padrão de fabricante/modelo; Observação 3: O equipamento ofertado, deve possuir gradações neutras das cores preta, prata ou cinza e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. O produto deve possuir garantia mínima de 06 meses.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 02711/2025

Nº Edital: 021/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data:

Horário:

Objeto: A presente solicitação tem por objeto: A contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, periféricos de informática e suprimentos de informática.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
7	HD EXTERNO	Unid	26,00	521,5000	13.559,00
Descr:	Capacidade: 2000 GB (2TB) Conexões: Usb 3.0 E 2.0 Tamanho: 2.5" Tecnologia de armazenamento: HDD Velocidade de rotação: 5400 rpm Taxa de Transferência: Até 4,8 Gbps Dados do cache: 64 MB Cor: Preto Com sistema de segurança de dados: SIM Tipo de disco rígido e SSD externo: SIM Com dissipador de calor: SIM Observação 1: Obrigatoriamente a proposta do item deve ser encaminhada juntamente com o folder do fabricante. A falta de envio das informações exigidas acarretará o descredenciamento do fornecedor interessado. Observação 2: Todos os componentes devem seguir o mesmo padrão de fabricante/modelo; Observação 3: O equipamento ofertado, deve possuir gradações neutras das cores branca, prata, cinza ou preto e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. O produto deve possuir garantia mínima de 12 meses.				
8	HD SSD	Unid	25,00	166,5000	4.162,50
Descr:	HD SSD 240 GB, SATA 3.0, 2,5'POLEGADAS, 500MB/s PARA LEITURA, 350MB/s PARA GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO				
9	IMPRESSORA LASER COMUM MONOCROMÁTICA	Unid	70,00	1.711,1400	119.779,80
Descr:	Que esteja em linha de produção pelo fabricante; - Impressora laser com padrão de cor monocromático; - Resolução mínima de 2400 x 600 DPI; - Velocidade de 20 páginas por minuto PPM; - Suportar tamanho de papel A5, A4, Carta e Ofício; - Capacidade de entrada de papel da bandeja frontal: 150 páginas; - Conexão: Wi-Fi e USB (Wireless 802.11 b/g/n, Hi-Speed USB 2.0); - Ciclo de trabalho mensal máximo: Até 10.000 páginas; - Volume de impressão mensal recomendado: 250 a 1.800 páginas; - Voltagem: 110-120V; - Fornecimento de cabo USB: SIM (Obrigatório juntamente com o produto); - O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Observação 1: Obrigatoriamente o produto deverá aceitar tanto a unidade de cilindro ou a unidade de toner, fornecidos por outros fabricantes particulares sem que haja a necessidade da execução de rotinas de reset físico ou troca de chips para a habilitação da unidade para a impressão. Somente resets via painel de controle operacional da mesma ou via combinação de teclas serão aceitos. Deverá aceitar suprimentos compatíveis preferencialmente do tipo TN-1060 ou DR-1060. Observação 2: Obrigatoriamente a proposta do item deve ser encaminhada juntamente com o folder do fabricante. A falta de envio das informações exigidas acarretará o descredenciamento do fornecedor interessado. Observação 3: Todos os componentes devem seguir o mesmo padrão de fabricante/modelo; Observação 4: O equipamento ofertado, deve possuir gradações neutras das cores preta ou cinza e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. O produto deve possuir garantia mínima de 12 meses.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS
Processo Adm: 02711/2025 **Nº Edital:** 021/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item
Data: **Horário:**
Objeto: A presente solicitação tem por objeto: A contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, periféricos de informática e suprimentos de informática.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
10	MEMÓRIA RAM MEMÓRIA DDR4	Unid	10,00	165,0000	1.650,00
Descr: FREQUÊNCIA VELOCIDADE: 2.400MHZ; TIPO: DDR4; LATÊNCIA: 17-17-17; TENSÃO: 1.2V; CAPACIDADE: 8GB. GARANTIA DE 12 MESES.					
11	MOUSE MOUSE ÓPTICO COM 3 BOTÕES (ESQUERDO, DIREITO E SCROLL).	Unid	100,00	31,6300	3.163,00
Descr: INTERFACE USB. COMPRIMENTO DO CABO DE 1,80 METROS RESOLUÇÃO MÍNIMA 1200 DPI. COR: PRETO. DESIGN ERGONÔMICO (DESTRO, CANHOTO). GARANTIA DE 1 ANO.					
12	NOBREAK 1200 VA	Unid	27,00	879,5100	23.746,77
Descr: Potência nominal: 1.200 VA – 60Hz Fator de potência: 0.5 Número de tomadas: 6 Battery Save (auto-desligamento): SIM Proteção eletrônica contra sobrecarga: SIM Proteção contra surtos de tensão: SIM Total de baterias: 1 Tensão de entrada: 115-127V ou 220V Tensão de Saída: 115V Carregamento de bateria em modo desligado: SIM Auto-partida: SIM Observação 1: Obrigatoriamente a proposta do item deve ser encaminhada juntamente com o folder do fabricante. A falta de envio das informações exigidas acarretará o descredenciamento do fornecedor interessado. Observação 2: Todos os componentes devem seguir o mesmo padrão de fabricante/modelo; Observação 3: O equipamento ofertado, deve possuir gradações neutras das cores preta ou cinza e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. O produto deve possuir garantia mínima de 12 meses.					
13	NOBREAK 2200 VA	Unid	19,00	3.334,5300	63.356,07
Descr: Potência nominal: 2.200 VA – 60Hz Fator de potência: 0.7 Número de tomadas: 8 Battery Save (auto-desligamento): SIM Proteção eletrônica contra sobrecarga: SIM Proteção contra surtos de tensão: SIM Total de baterias: 4 Tensão de entrada: 115-127V ou 220V Tensão de Saída: 115-127V ou 220V Carregamento de bateria em modo desligado: SIM Auto-partida: SIM Autonomia Média: 2:30 horas Observação 1: Obrigatoriamente a proposta do item deve ser encaminhada juntamente com o folder do fabricante. A falta de envio das informações e exigidas acarretará o descredenciamento do fornecedor interessado. Observação 2: Todos os componentes devem seguir o mesmo padrão de fabricante/modelo; Observação 3: O equipamento ofertado, deve possuir gradações neutras das cores preta ou cinza e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. O produto deve possuir garantia mínima de 12 meses.					



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 02711/2025

Nº Edital: 021/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data:

Horário:

Objeto: A presente solicitação tem por objeto: A contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, periféricos de informática e suprimentos de informática.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
14	PEN DRIVE 128 GB	Unid	99,00	76,3300	7.556,67
Descr:	USB 3.0 Velocidade: USB 3.2 Capacidade: 128 GB Compatível com PC e MAC Temperatura de Armazenamento: - 20°C a 85°C Observação 1: Obrigatoriamente a proposta do item deve ser encaminhada juntamente com o folder do fabricante. A falta de envio das informações exigidas acarretará o descredenciamento do fornecedor interessado. Observação 2: Todos os componentes devem seguir o mesmo padrão de fabricante/modelo; Observação 3: Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. O produto deve possuir garantia mínima de 12 meses.				
15	PROJETOR MULTIMÍDIA	Unid	3,00	3.236,6700	9.710,01
Descr:	Datashow - Modo de projeção: Frontal/traseiro/instalado no teto - Visor LCD: 0,59 polegadas - Método de projeção: Matriz ativa TFT de polissilício - Número de pixels: 1.024.000 pixels (1280 px x 800 px) x 3 - Resolução nativa: WXGA - Relação de aspecto: 16:10 - Brilho em cores: 3.800 lúmens - Brilho em branco: 3.800 lúmens - Relação de contraste: Até 16.000:1 - Reprodução das cores: Até 1 bilhão de cores - Alto-falante: Monoaural: 5W x 1 - Ruído do ventilador: 28 dB/37 dB - Lentes de Proteção: Tipo: Optical Zoom (manual)/Foco (manual) Número F: 1,49 - 1,72 Distância focal: 16,9 mm - 20,28 mm Zoom: 1 - 1,2 Relação de alcance: 1,30 - 1,56 Tamanho da imagem: 33" a 320" (0,91 m - 10,89 m) Distância de projeção para imagem padrão 60": 1,68 m - 2,02 m Correção de Keystone: +/-30 graus a +/-30 graus Quick Corner: Sim - Geral: Dimensões (L x P x A): 300 mm x 86 mm x 248 mm Peso: 2,6 kg - Conectividade do projeto: Entrada do computador: x 2 Dsub15 pin RCA Video In: Amarelo x 1 HDMI: 2 Saída do computador: x 1 Dsub15 pin - Energia: Tensão da fonte de alimentação: 100 V - 240 V AC +/- 10%, 50 Hz/60 Hz Tipo de fonte de iluminação: Lâmpada 210 W UHE Vida útil da fonte de iluminação: 8.000 horas (normal); 17.000 horas (Eco) Observação 1: Obrigatoriamente a proposta do item deve ser encaminhada juntamente com o folder do fabricante. A falta de envio das informações exigidas acarretará o descredenciamento do fornecedor interessado. Observação 2: Todos os componentes devem seguir o mesmo padrão de fabricante/modelo; Observação 3: O equipamento ofertado, deve possuir gradações neutras das cores branca e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. O produto deve possuir garantia mínima de 12 meses				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 02711/2025

Nº Edital: 021/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data:

Horário:

Objeto: A presente solicitação tem por objeto: A contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, periféricos de informática e suprimentos de informática.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
16	ROTEADOR	Unid	12,00	306,1700	3.674,04
Descr:	ROTEADOR GIGABIT WIRELESS MU-MIM 3, PRETO, AC1900, DUAL BAND, 4 ANTENAS, 802.11AC WAVE 2 WI-FI - 1300 MBPS NA BANDA DE 5 GHZ E 600 MBPS NA BANDA DE 2.4 GHZ, BIVOLT 110V - 220V, 1 PORTA WAN GIGABIT 10/100/1000MBPS, 4 PORTAS LAN GIGABIT. GARANTIA DE 1 ANO Observação 1: Obrigatoriamente a proposta do item deve ser encaminhada juntamente com o folder do fabricante. A falta de envio das informações exigidas acarretará o descredenciamento do fornecedor interessado. Observação 2: Todos os componentes devem seguir o mesmo padrão de fabricante/modelo; Observação 3: O equipamento ofertado, deve possuir gradações neutras das cores branca, preta, prata ou cinza e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. O produto deve possuir garantia mínima de 12 meses.				
17	SERVIDOR	Unid	1,00	35.173,0000	35.173,00
Descr:	Processador: (1) Dodeca-Core Intel Xeon-Silver 4214 Clock do Processador (GHz): 2.2 GHz Cache de Processador (L3): 16.50 Qtde de Processador Suportado: 2 Gerenciamento Padrão: XClarity Controller Standard (XCC) Porta XCC: (1) Porta 1 Gb Dedicada Memória: 32GB Dual Rank x8 DDR4-2933 Máxima Suportada: 3TB com dois Processadores (24x128GB RDIMM @2666MHz) Slots Disponíveis: 23 Slots Totais: 24 (12 DIMM slots por processador, 4 Canais, 3 DIMMs Por Canal) Disco Padrão: 2x SSD 480GB / SATA / 2,5" 8243; Baia para discos: Até 8 discos SFF Hot Plug Armazenamento Máximo: 38TB (16x2.4TB Com opcional traseiro + UMB) Controladora de disco: RAID 730 -8i 2GB Flash PCIe 12Gb Adapter Níveis de RAID Suportados: 0/1/10/5/50/6/60 Placa de rede: Ethernet 4-portas de 1Gb RJ45 Porta USB: USB 3.0 (2 frontal, 2 traseiras) Slot PCI-E: até 6 Fonte Elétrica: 2 Fontes de alimentação de 750W Hot Plug Cabo: (2) Brazil 2.8m, 10A/250 V, C13 to NBR 14136 Line Cor Formato: Rack (2U) Ventiladores: Até 6 Seis ventiladores Hot Plug (Com dois processadores instalados) Sistema operacional: Windows Server 2022 Standard – 16 Core. Idioma PT-BR – Português Brasil. Obrigatoriamente deverá vir préinstalado e configurado com licença ORIGINAL de ativação inclusa e mídia de instalação disponibilizada via DVD, link de download ou outros meios. Garantia: Garantia de 3 anos peças, 3 anos de serviço e 3 anos de atendimento Onsite Observação 1: Obrigatoriamente a proposta do item deve ser encaminhada juntamente com o folder do fabricante. A falta de envio das informações exigidas acarretará o descredenciamento do fornecedor interessado. Observação 2: Todos os componentes devem seguir o mesmo padrão de fabricante/modelo; Observação 3: O equipamento ofertado, deve possuir gradações neutras das cores preta ou cinza e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. O produto deve possuir garantia mínima de 36 meses				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS
Processo Adm: 02711/2025 **Nº Edital:** 021/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item
Data: **Horário:**
Objeto: A presente solicitação tem por objeto: A contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, periféricos de informática e suprimentos de informática.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
18	SERVIDOR STORAGE	Unid	1,00	14.256,0000	14.256,00
Descr:	Especificações mínimas: CPU CPU Modelo: Realtek RTD1296 Arquitetura CPU: ARM64 64-bit Frequência CPU: Quatro núcleos 1.4GHz Memória Memória: 1GB DDR4 Memória expansível até: não expansível Memória flash: 8GB Emmc Armazenamento Baías: 4 Tipo de unidade compatível: 3.5" SATA HDD / 2.5" SATA HDD / 2.5" SATA SSD Baías de unidade máxima com unidade de expansão: 16 Capacidade HDDs: Até 72TB (4x 18TB NAS/Surveillance) HDs NAS Inclusos: SIM – No mínimo 2 de 6TB Portas externas Expansão: 3x USB 3.2 Gen 1 Rede: 1x 2.5 Gigabit Ethernet (2.5G/1G/100M) Outras Fan System: 1x 120mm Unidade de Alimentação / Adaptador: 90W x1 Tensão de alimentação de entrada: 100V to 240V AC Certificação: FCC, CE, VCCI, BSMI, C-TICK, KCC, BIS, CCC Operação Consumo de energia: 23.1W (Operação) 10.1W (Disk hibernação) Nível de ruído: 19.7dB (HDD idle) Operação Temperatura: 0°C~40°C (32°F~104°F) Umidade: 5% to 95% RH OS suportado Windows XP, Vista, 7, 8, 10, 11, Server 2003, Server 2008, Server 2012, Server 2016, Server 2019, Server 2022 mac OS UNIX, Linux, and BSD Dimensões/Peso Dimensões: 168(H) x 172(W) x 228(D) mm Peso: 2.1 kg / 4.83 lbs Observação 1: Obrigatoriamente a proposta do item deve ser encaminhada juntamente com o folder do fabricante. A falta de envio das informações exigidas acarretará o descredenciamento do fornecedor interessado. Observação 2: Todos os componentes devem seguir o mesmo padrão de fabricante e/modelo; Observação 3: O equipamento ofertado, deve possuir gradações neutras das cores preta ou cinza e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. O produto deve possuir garantia mínima de 12 meses.				
19	SWITCH SWITCH 08 PORTAS	Unid	12,00	112,8200	1.353,84
Descr:	RECURSOS DE HARDWARE: PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X, IEEE 802.1Q, IEEE 802.1P; INTERFACE 8 PORTAS 10/100 / 1000MBPS RJ45. GARANTIA DE 1 ANO Observação 1: Obrigatoriamente a proposta do item deve ser encaminhada juntamente com o folder do fabricante. A falta de envio das informações exigidas acarretará o descredenciamento do fornecedor interessado. Observação 2: Todos os componentes devem seguir o mesmo padrão de fabricante/modelo; Observação 3: O equipamento ofertado, deve possuir gradações neutras das cores branca, preta, prata ou cinza e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. O produto deve possuir garantia mínima de 12 meses.				
20	TECLADO	Unid	50,00	31,0600	1.553,00
Descr:	TECLADO PADRÃO USB COM 107 TECLAS, CONEXÃO USB 2.0, LAYOUT ABNT 2. COR: PRETO. COMPRIMENTO DO CABO DE 1,8 METROS. DESIGN ERGONÔMICO. GARANTIA DE 1 ANO.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 02711/2025

Nº Edital: 021/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data:

Horário:

Objeto: A presente solicitação tem por objeto: A contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, periféricos de informática e suprimentos de informática.

Valor Global 742.420,06